Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О плане работы Счётной палаты
Владимирской области на 2011 год

Рассмотрев проект плана работы Счётной палаты Владимирской области на

2011 год (письмо от 3 декабря 2010 года NQ О1-811-23/2-1 О), Законодательное

Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Счётной палаты Владимирской области на 2011

год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\20 IО\ЗС 16 12\0 плане раб счп на 20 I I.doc 08.12.20 IО9:02:00

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от ){2

ПЛАН РАБОТЫ
Счётной палаты Владимирской области на 2011 год

Х!!

п/п
1

Содержание работ

2

Т. КОНТРОЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Срок
исполнения

3

1.1. IВнешняя проверка бюджетной отчётности главных администраторов средств областного бюджета
за 2010 год, в том числе:
Администрация Владимирской области;
Архивный департамент;
Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Владимирской
области;
Государственная инспе'кция по охране объектов культурного наследия;
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других
видов техники - инс~екция гостехнадзора Владимирской области;
Государственная инспёкция административно - технического надзора;
Государственная инспекция по охране, контролю и регулированию использования объектов
животного мира и среды их обитания;

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\20 10\К пост ЗСВО(план раб СП на 201 l)с ДискеТЫ.dос 07.12.201 О 18:06

1квартал

2

1 I 2
Департамент ЗАГС;
Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики;
Департамент административных органов и общественной безопасности;
Департамент здравоохранения;
Департамент по труду и занятости населения;
Департамент социальной защиты населения;
Департамент образования;
Департамент по культуре;
Департамент по физической культуре, спорту и туризму;
Департамент транспорта и дорожного хозяйства;
Департамент лесного хозяйства;
Департамент сельского хозяйства и продовольствия;
Департамент строительства и архитектуры;
Департамент жилищно-коммунального хозяйства;
Департамент ветеринарии;
Департамент природопользования и охраны окружающей среды;
Департамент имущественных и земельных отношений;
Департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг;
Департамент внешних экономических связей;
Департамент цен и тарифов;
Законодательное Собрание Владимирской области;
Инспекция государственного строительного надзора;
Избирательная комиссия Владимирской области;
Контрольно-ревизионная инспекция;
Счётная палата Владимирской области.

1.2. IПро верка эффективности использования бюджетных средств на строительство, ремонт и
содержание автомобильных дорог Владимирской области.

1.3. IВнешние проверки годовых отчётов об исполнении бюджетов муниципальных образований за
2010 год в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\2010\К пост ЗСВО(план раб СП на 2011)c ДискеТЫ.dос 07.12.2010 18:06

3

111 квартал

1-11 квартал

3

1 2 3
1.4. Проверка бюджета муниципального образования Вязниковский район - получателя 111 квартал

межбюджетных трансфертов из областного бюджета за 2010 год и текущий период 2011 года.
1.5. Проверка бюджета муниципального образования Меленковский район - получателя 1V квартал

межбюджетных трансфертов из областного бюджета за 201О год и текущий период 2011 года.
1.6. Внешняя проверка годового отчета об исполнении областного бюджета Владимирской области за апрель-май

2010 год и подготовка заключения на него.
1.7. Проверка годового отчета об исполнении бюджета Владимирского областного фонда апрель-май

обязательного медицинского страхования за 201 О год и подготовка заключения на него.

11.ЭКСПЕРТНО - АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2.1. Аудит эффективности использования бюджетных средств, направляемых на реализацию II-1V квартал
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из
аварийного жилищного фонда.

2.2. Аудит эффективности использования бюджетных и внебюджетных средств, направленных на 111 квартал
формирование и использование фонда оплаты труда учреждениями здравоохранения
Владимирской области.

2.3. Аудит тарифной политики в системе обязательного медицинского страхования и её влияние на 111 квартал
эффективность оказания медицинской помощи населению Владимирской области.

2.4. Аудит эффективности использования бюджетных средств, направляемых на реализацию 111 квартал
долгосрочной целевой программы "Улучшение демографической ситуации во Владимирской
области на 2009-2011 годы". .

2.5. Аудит эффективности использования бюджетных средств, направляемых на государственную 111 квартал
поддержку учреждений общего образования, в том числе расположенных в сельской местности
(совместно со Счётной палатой Российской Федерации).

2.6. Аудит эффективности использования бюджетных средств на осуществление государственных 1V квартал
полномочий Российской Федерации, переданных Владимирской области в области лесных
отношений.

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\20 10\K пост ЗСВО(план раб СП на 2011)c ДискеТЫ.dос 07.12.2010 18:06

4

1 2 3
2.7. Аудит эффективности использования бюджетных средств на оказание государственных и III-IV квартал

муниципальных услуг учреждениями, изменяющими тип в соответствии с Федеральным законом
от 08.05.2010 N2 83-ФЗ.

2.8. Аудит эффективности использования бюджетных средств, направляемых на реализацию III-IV квартал
долгосрочной целевой программы "Создание системы кадастра недвижимости во Владимирской
области (2009-2011 годы)".

2.9. Аудит эффективности использования областной собственности, находящейся в управлении 1квартал
государственных унитарных предприятий Владимирской области:
- гуп «Облстройзаказчию>;
- гуп «Питание».

2.10. Стратегический аудит основных направлений социально-экономического развития Владимирской I-IV квартал
области на долгосрочный период совместно со Счётной палатой Российской Федерации

2.11. Экспертиза проекта закона Владимирской области об областном бюджете на 2012 год и на IV квартал
плановый период 2013 и 2014 годов и подготовка заключения на него.

2.12. Экспертиза проекта закона Владимирской области «О бюджете Владимирского областного фонда IV квартал
обязательного медицинского страхования на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» и
подготовка заключения на него.

2.13. Оценка доходного потенциала муниципальных образований Вязниковский, Меленковский, III-IV квартал
Петушинский районы, используемого при регулировании межбюджетных отношений областного
бюджета с местными бюджетами на очередной финансовый год и плановый период.

2.14. Организация мониторинга показателей оценки эффективности деятельности органов местного октябрь
самоуправления городских округов и муниципальных районов.

2.15. Организация мониторинга долгосрочных целевых программ Владимирской области на 2009 - 2011 январь,
годы с использованием Региональной информационно-аналитической системы внешнего апрель,
финансового контроля. июль,

октябрь
2.16. Экспертиза проектов законов и иных нормативных правовых актов Владимирской области по в течение года

бюджетно-финансовым вопросам, вносимым на рассмотрение Законодательного Собрания

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Прнложения\20 1О\К пост ЗСВО(план раб СП на 2011)с ДискеТЫ.dос 07.12.2010 18:06

5

1 2 3
Владимирской области.

2.17. Подготовка ежеквартальных аналитических записок об исполнении областного бюджета. апрель,
июль,
октябрь

2.18. Подготовка ежеквартальных аналитических записок, содержащих оценку отчётов об исполнении апрель,
бюджета Владимирского областного фонда обязательного медицинского страхования. июль,

октябрь
2.19. Подготовка аналитической записки по результатам проведения аудита эффективности 1 квартал

использования областной собственности, находящейся в управлении государственных унитарных
предприятий Владимирской области.

III. УЧАСТИЕ В РАБОТЕ НЕКОММЕРЧЕСКИХ, СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

3.1. Работа некоммерческого партнерства «Общественный совет внешнего финансового контроля в течение года
Владимирской области» (по отдельному плану).

3.2. Организация работы экспертно-консультативного Совета Счётной палаты Владимирской области в течение года
(по отдельному плану).

3.3. Участие в мероприятиях, проводимых Европейской организацией региональных органов внешнего май, октябрь
контроля государственных финансов (ЕВРОРАИ).

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Приложения\20 10\K пост ЗСВО(план раб СП на 20 II)с ДискеТЫ.dос 07.12.2010 18:06

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006